
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.O 08.08.01/2018 - SRP
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇOPORLOTE
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE
UNIDADE GESTORA: SECRETARIADESAÚDE

A PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da
Comissão de Pregão, torna público que às 09hOOmin horas do dia 29 de Agosto de

,/', 2018, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por
lote para SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO
DE GASES MEDICINAIS (OXIGÊNIO) E AFINS, A SEREM UTILIZADOS NOS PACIENTES DA
REDE PÚBLICA DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE SAÚDE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIAconstante do Anexo I do Editol.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.? 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

O Editale seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO
NORTE,na Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 13 de agosto de 2018.

LEYDIANE VIEIR
PREGOEIRA

PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
DE LlCITACÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 08.08.01/2018 - SRP
OBJETO: SELEÇAO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISiÇÃO DE GASES MEDICINAIS (OXIGÊNIO) E AFINS, A SEREM UTILIZADOS
NOS PACIENTES DA REDE PÚBLICA DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE. TIPO: MENOR PREÇO POR
LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOSQUE NO DIA
29 DE AGOSTO DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO,
TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES
DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS
DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS -
PREGOEIRA.

FAZER PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE E JORNAL DE
GRANDE CIRCULA CÃO
CIRCULAR DIA 14/08/2018.
FATURAR PELA SECRETARIA DE SAÚDE

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO X N°152 I FORTALEZA, 14 DE AGOSTO DE

ESTADO D<? CE~RÁ - PREFEITU_RA MUNICIPAL DE BATURITÉ - O Município de Baturité através de sua Prefeitura Municipal faz saber a
aber~r~ da Licitação Modalidade Pregao Presencia! N° 2018.08.13.00I/PP. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
mecamcos, para atender as demandas da Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Município de Baturité/CE.
Data: 28/08/2018 às 10hOOna sala de reuniões, sita à Travessa 14 de Abril, s/n, Centro, Baturité-Cli. Hisadora Maria Paixão Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada
de Preços n° 1008.01/2018-02, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma e ampliação do bloco OI c reforma dos
blocos 02 e 03 do Hospital Severino Miguel de Barros, junto a Secretaria Municipal de Saúde, que se realizará no dia 29/08/2018 às 10:00 horas. O cdital
poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br a partir desta data. Kátía Albanise Saturnino dos Santos - Presidente da CPL.

Edital do Corecon-CE
Sistema Eleitoral Eletrônico - Web Voto

Conselho Regional de Economia da 8' REGIAO - CE
Nos termos das Resoluções 1,981, de 23/10/2017, e 1.992, de 28/5/2018,
do Consclho Federal de Economia - Cofecon, faço saber que no dia
3011 0/20 18, a partir das 8 (oito) horas, até o dia 3111 0120 18, às 20 horas
(horário oficial de Brasília-DF), no sítio eletrônico www.votaecouomista.
org.br, o qual, naquele período, poderá ser acessado no Brasil ou no
exterior, serão realizadas eleições para renovação do terço, composto de
03 Conselheiros Efetivos e 03 Suplentes do Corecon-ce, com mandato de
3 (três) anos: 2019 a 2021; e de I Delegado-Eleitor Efetivo e I Suplente,
junto ao Colégio Eleitoral do Cofecon. O prazo para registro de chapas será
de 30 (trinta) dias, contados a partir do dia útil seguinte a esta publicação,
encerrando-se às 17 horas. O registro será feito na sede do Corecon-
ce, localizada na Av. Antônio Sales, 1317, sala 102, no horário de 09 às
17 horas. A votação dar-so-á mediante senha individual fornecida pelo
Cofecon aos Economistas adimplentcs (na hipótese de parcelamento de
débitos, adimplente com as parcelas veneidas até 23/10/2018) e remidos,
integrantes do Colégio Eleitoral Definitivo, constituído até o dia 23/1 0/20 18.
O voto será exercido diretamente pelo Economista. Nào haverá voto por
procuração. Na impossibilidade do eleitor dispor de computador, o Corecon-
ce disponibilizará em sua sede, no horário de 09 às 17 horas, computador
conectado à Internet com o objetivo de receber a votação. Os trabalhos de
apuração serão realizados em 31/10/2018, às 20 horas, nas dependências da
sede do Corecon, imediatamente após encerrado do período de votação. A
Comissão Eleitoral será constituida pelos Economistas: Desiree Custodio
MOla (presidente), Ricardo Eleuterio Rocha e Ricardo Aquino Coimbra,
como titulares, e Monica Gabriel Silva Albuqucrque, como Suplente, sendo
sua primeira reuniào realizada no dia 18/09/2018, às 12:30 horas, na sede
do Corccon-cc. Fortalcza-Cli, 13 de agosto de 2018. Lauro Chaves Neto.
Presidente do Corecon-ce,

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE - AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
DOS DOCUMENTOS DE PROPOSTA TÉCNICA E DE PREÇO-
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 03.07.0112018. A Comissão Técnica
da Secretaria de Saúdecomunica aos interessados o RESULTADO DO
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE PROPOSTA TÉCNICA E DE
PREÇO referente ao Chamamento Público N° 03,07,0 I/2018, cujo objeto é a
Contratacão de Entidade de Direito Privado Sem Fins Lucrativos, Qualificada
S.01110 Organização Social na Área de Atuação de Atenção em Saúde, no
Ambito do Município de Jaguaribe, para a Gestão, Operacionalização e
Execução dos Serviços de Saúde para Unidade de Pronto Atendimento -
UPA Porte I em Jaguaribe, dispondo do seguinte resultado: a proposta da
FUNDAÇÃO LEANDRO BEZERRA DE MENEZES, inscrita no CNPJ
n? 06.746.713/0001-85, encontra-se em consonância aos termos e valores de
referência constantes do edital, A partir do exposto, areferidafundação, está
APTA para assinatura dos Termos de Permissão e do Contrato de Gestão,
pelo valor mensal de R$ 494.4Z4,00 (quatrocentos e noventa e quatro
mil quatrocentos e vinte e quatro reais), tudo conforme exigências do
edital de Chamamento Público. A partir desta data fica aberto prazo reeursal
previsto no Art, 109, Ineiso I, Alínea "b", da Lei Federal N° 8,666/93 C
suas posteriores alterações. Maiores informações poderão ser adquiridas na
Secretaria de Saúde. Jaguaríbe - CE, 13 de agostode 20[8. Maria Zuleide
Amorim Muniz - Secretária de Saúde.

*** *** **0':

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de
Licitação - PREGÃO PRESENCIAL N°. 201 8,08.08.0 [ - A Prefeitura
Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial de NO.201S.0S.0R.OI, do tipo
menor preço (Por Item) para o Fornecimento de Agua para abastecer as
Escolas Municipais e as Comunidades do Município de Irauçuba/CE, de
responsabilidade da Secretaria da Educação e Secretaria de Agricultura,
Pecuária, Recursos Hídricos e Mcio Ambicntc do Município de Irauçuba/
CE, com data de abertura para o dia 28 de agosto de 2018, às 14hOOmin,
na sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, N°.
1,370, Centro. Irauçuba/CE, 09 de agosto de 2018, Mais Informações pelo
telefone: 88/3635.1 133. Ângela Maria Doroteu Rodrigues - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMBU - SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU, LOCALIZADA A
TRAVESSA TIRADENTES N° 30, CENTRO, TORNA PÚBLICO
AOS INTERESSADOS QUE NO DI~ 30 DE AGOSTO DE 2018, ~S
09H:00MIN, REALIZARA LICITAÇAO NA MODALIDADE PREGAO
PRESENC1AL N° 2018.08,14.001-SAS, CUJO OBJETO É O REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO Á AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS
ALIMENTtCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMBU-CE.
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PAFTE INTEGRANTE
DESTE PROCESSO, REFERIDO EDlTAL PODERA SER ADQUIRIDO
NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO,
NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 12:00
HS, OU PELO PORTAL DO TCE: http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes.
PARAMBU-CE,14 DE AGOSTO DE 2018. ARTUR VALLE
PEREIRA - PRESIDENTE DA CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGAO
PRESENCIAL N°. 08.08,01/2018 - SRP OBJETO: SELEÇÃO DE
EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE GASES MEDICINAIS (OXIGÊNIO) E AFINS, A SEREM
UTILIZADOS NOS PACIENTES DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE SAÚDE. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A
COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE
NO DIA 29 DE AGOSTO DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 1605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/
CE, ESTARA RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES
DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com.
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIR>\..

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE LICIT AçAo - PREGÃO PRESENCIAL N°
2018.08.13.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão
Velha/CE torna público, para conhecimento dos interessados que estará
realizando, certame licitatório na modalidade Pregão n? 20 [8,08.13. I,
do tipo presencial, cujo objeto é aquisição de materiais permanentes,
conforme termo de compromisso do Plano de Ações Articuladas - PAR n"
201303535, através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação-
FNDE, destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino, por intermédio
da Secretaria de Educação de Missão Velha/CE, conforme especificações
contidas no Edital Convocatório e seus anexos, com a abertura do certame
marcada para o dia 27 de Agosto de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont,
n° 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no
horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 13 de Agosto de 2018.
GleylIson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação
- Pregão Presencia] n", 2018.08.07.0 I - A Prefeitura Municipal de Irauçuba
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N°. 2018.08.07.01, do tipo menor preço (Por Lote) para a
Contratação de pessoa jurídica para prestar os serviços de Assistência
Técnica no Desenvolvimento e implementação de Projetos de cunho
ecológico, voltados a sustentabilidade ambiental no Município de
Irauçuba/CE e outros congêneres, assim como orientações qualificadas
para participação efetiva do Município na aquisição do Selo Verde,
de responsabilidade da Secretaria de AgricultUl'a, Pecuária, Recursos
Hídricos e Meio Ambiente, com data de abertura para o dia 27 de agosto
de 2018 às 09bOOmin, na sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba, na Av.
Paulo Bastos, N°, 1.370, Centro. Irauçuba/Cê, 09 de agosto de 201R. Mais
Informações pelo telefone: 88/3635.1133, Angela Maria Doroteu Rodrigues
- Pregoeira.

jJ
FSC
MISTO

Pape!proc!uzldc
apfrlirdefontss

M.cpc:n6:3va;S

F$C"C128031

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


Ceará, 14 de Agosto de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO IX IN° 2007

LETÍCIA MARIA LIMA MACIEL
Secretária de Saúde

Publicado por:
Ana Célia Damasceno Borges

Código Identiticador: 11149BBO

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.o 09.08.01/2018-
SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
DE ENGf~NHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIPEDO COM REillNTAMENTO EM DIVERSAS
RUAS DO MUNICíPIO DETABULElRO DO NORTE/CE. TIPO:
MENOR _PREÇO GLOBAL POR LOTE. A COMISSÃO DE
LICITAÇAO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA
18 DE S~TEMBRO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA
COMl,SSAO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICERlO, 4605, SÃO FRANCISCO TABULEIRO DO

/' NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO .E PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE:
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE V/EIRA CHAGAS
Presidente da Comissão de Licitação.

_________ o _

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 08.08.0112018 _
SRP OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GASES
MEDICINAIS (OXIGÊNIO) E AFINS, A SEREM UTILIZADOS
NOS PACIENTES DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRET ARlA DE SAÚDE. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A
COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE NO.DIA 29 DE AGOSTO DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS,
NA SALA DA CO~ISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À
RUA PADRE CLICERIO, 4605, SÃO FRANCISCO TABULEIRO
DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO:
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Pregoeira

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código Identificador:5B08CD86

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 086/2018, DE 28 DE JUNHO DE 2018 (REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

PORTARIA N° 086/2018, DE 28 DE JUNHO DE 2018

Concede férias a Servidores Pú.blicos ocupantes de cargos que exercem; na forma que indica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIP Ai DE FORTIM/CE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

~rt. 1°. Conceder aos servidores com as matrículas, nomes, lotações, e período de gozo abaixo relacionados, deste Município a pedido 30 (trinta)
dias de fénas, em face do período aquisitivo de 2017/2018: ' ,

Matricula Nome Órgão Gozo de férias 20 J 8
0203602 ANA REGINA SILVA DE LIMA SECo MUN. DE TURISMO 29/06/2018 a 29/0712018
0821144 AURELITA MARTINS DA SILVALlMA SECo MUN DE PLAN. GEST, ADM E FINANCAS 12/07/2018 a 31/0712018
1226203 CINTIA RODRlGUES DA SILVA CONTROLADORJA GERAL DO MUNIClPIO 02/0712018" 31/0712018
0717010 FRANCISCA GRASIANA LOURENCO S[LVANO SEC. MUN DE PLAN. GEST, ADM E FINANCAS 02/07/2018 a 01/0812018
0200140 FRANCISCA MARIA DO NASC[MENTO VIEIRA SECRETARIA MUI\1JClPAL DE SAUDE 01/0612018 a 30/06/2018
0717037 FRANCISCO ALEXSANDRO MARQUES DE SOUZA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO 18/06/2018 a 18/0712018
0717266 FRANCISCO FLAVIO PACIFICO DOS SANTOS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 01/0612018 a 30/0612018
0716642 JOÁO OLIVE[RA FERREIRA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 01/06/2018.30/0612018
0717274 JOIlN SC[P[AO DA SILVA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 0110611018. '0/0612018
0717150 JOSE ALEX DE SOUZA DA PENHA SECRETARIA MUN[C. DE AGRlCULTURA E PESCA 02/07/2018 a 30/07flO18
0201901 JOSE 120 FERRE[RA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO 04/06/2018.04/07/2018
6203572 LEONIDAS PEREIRA BARBOSA SECo MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO 11/0612018 a lJI0712018
0717240 UD[A RIBEIRO DA SILVA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 01106/2018 a 30106/2018

1225875 LlDIANE CARNEIRO FERNANDES SEC. MUN. ASSISTENC1A SOCIAL, TRAB E CIDADANIA 15/06/2018 a 15/0712018

0716812 LlEZITO ALVES DA SILVA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 01/06/20[8 a 30/0612018

0716855 MARIA DAS DORES MOURA DA COSTA SECo MUN DE PLAN. GEST, ADM E FlNANCAS 02107/2018 a 31/07/2018

0716464 MARIA DE NAZARE DOS SANTOS OLIVEIRA SECRETARIA MUNICIPAL DESAUDE O [/06/2018 a 30106120 I8

0717061 MARIA ELEl-.~TASOUSA DA SILVA SECo MUN DE PLAN. GEST, ADM E FINANCAS 06/0612018 a 06/0712018

0716863 MARIA ELlEC[ DE FAR[AS RIBEIRO SECo MUN DE PLAN. GEST. ADM E FINANCAS 02107/2018 a 31/07/2018

0717096 MARIA EURlRENE RIBEIRO LIMA BEZERRA SECo MUN DE PLAN. GEST, ADM E FINA.l'ICAS 02/07/2018 a 02/081201~

0716871 MARIA IRENILDA A.'>JTUNES PEREIRA DA COSTA SECo MUN DE PLAN. GEST, ADM E FINANCAS 02107/2018 a 02/08/2018

0821101 MELINA PAULA MOREIRA BARBOSA SEC. MUN DE PLAN. GEST, ADM E FINANCAS 02/07/2018 a 01/08/2018

1226255 REGIANE FERNANDES SANTIAGO HONORIO SECo MUN. ASSISTENCIA SOCIAL, TRAB E CIDADANIA 0110612018 a 30/0612018

0716782 RICARDO LUlZ DE LIMA BARROS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 01/06/2018 a 30/0612018

[205536 ROBERTO LIMA VIEIRA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 01/0612018 a 30/06/2018

0200298 SOLANGE FERREIRA DA SILVA FELlPE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 0110612018 a 3010612018

0203459 VALDIZIA FERRElRA DE SOUZA GABINETE DO PREFEITO 15/0612018 a 15/07/2018

www.diariomunicipal.com.br/aprece 18

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece




14/08/2018 licitações I TCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
tbnipm2017I [Acessar painel] [Sair]

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 08.08.01/2018/2018

Exercício: 2018
Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GASES

./"" MEDICINAIS(OXIGÊNIO) E AFINS, A SEREM UTILIZADOS NOS PACIENTES DA REDE PÚBLICA
DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.
Síntese do Objeto: Material de Consumo
Modalidade: Pregão I Tipo: Menor Preço
Situação.Aberta
Data da Publicação do Aviso: 14-08-20181 Data de Abertura: 29-08-20181 Hora da Abertura: 09:00:00
Local: Na sala da Comissão de licitação sediada na rua Padre Glicério,4605,São Francisco, Tabuleiro do
Norte/CE.
Forma de Publicação.

• Outros Meios de Publicações 1Especificação: PORTAL DA PREFEITURA I Data: 14-08-2018
• Outros Meios de Publicações I Especificação: PORTAL TCE 1Data: 14-08-2018
• Outros Meios de Publicações 1Especificação: QU~RO DE AVISOS 1Data: 14-08-2018
• Jornal de Grande Circulação I Especificação: DIARIO DO NORDESTE I Data: 14-08-2018
• Diário Oficial do Município 1Especificação: APRECE IData: 14-08-2018
• Diário Oficial da Estado I Especificação: DOE I Data: 14-08-2018

Órgãos

• Fundo Municipal de Saúde

Licitantes

Objeto/Lotes/Itens

• Objeto/LotelItem: LOTE 02 - GASES MEDICINAIS
• Objeto/Lote/Item: LOTE 01 - EQUIPAMENTOS

N° do Processo Administrativo: 0808011 Fundamentação Legal: Lei Federal 10.520 e tem como subsidiaria a Lei
N°.8.666
Ordenador da Despesa: karla Geanny Saraiva Costa
PregoeirolPresidente da Comissão: Leydiane Vieira Chagas
Responsável pela Informação: Antonio Jean da Silva .
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: Ana Paula Mauricio Gondim
Responsável pela Adjudicação: karla Geanny Saraiva Costa
Responsável pela Homologação:
Registro de Preço: Sim

Arquivos

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index. php/licitacao/detalhes?proc= 130 169&1lcit= 100114

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.


14/08/2018

• Continuação dos anexos

Licitações ITCM-CE

• Anexos

• Continuação do edital

• Edital

~~~ orfÓ'f.1W'~ffi~~t-o(~

topo voltar
Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Rua Sena Madureira, 1047 - Centro
CEP: 60055-080 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3488-5900
Horário de Funcionamento: de segunda a sexta-feira, das 8 às 12 e das 14 às 18 horas
www.tce.ce.gov.br

11
• 1.0.22

r- • $vars & config
• logs & msgê.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc= 130 169&licit= 100114

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=


14/08/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Principal (I) ) Licitações (lLicitacao) ) 08.08.01/2018

Dados Gerais

Licitação Aberta

Licitante (s)

Número: 08.08.01/2018

Tipo: Menor preço

Data/Hora/Abertura: 29/08/201809:00:00

2018

SELEÇÃODEEMPRESAVISANDO O REGISTRODEPREÇOSPARAAQUISiÇÃO
DEGASESMEDICINAIS (OXIGÊNIO) EAFINS,A SEREMUTILIZADOSNOS
PACIENTESDA REDEPÚBLICADO MUNiCíPIO DETABULEIRODO NORTE/CE,
DE RESPONSABILIDADEDA SECRETARIADESAÚDE,tudo conforme
especificações contidas no TERMO DEREFERÊNCIAconstante do Anexo I do
Edita!.

Pregão

14/08/2018

KARLAGEANNVSARAIVACOSTA

Lei Federal n° 10.520 e tem como subsidiaria a Lei n° 8.666

A referida aquisição tem como objetivo atender os pacientes da Rede Pública
de Saúde do Município de Tabuleiro do Norte, em especial aos pacientes
acamados em domicilio, e, sobretudo, com a finalidade de melhor equipar as
Unidades Básicas de Saúde para um melhor atendimento e tratamento
médico, minorando, por sua vez, as mazelas infectocontagiosas, clínicas e de
emergências, promovendo meios de brevidade na recuperação e
convalescença da população carente desses insumos, que indispensáveis à
atividade médica.

Exercício:

Objeto:

Modalidade: '

Data/Publicação:

Responsável:

Fundamentação
Legal:

w_u,m",~~~~ __ ••~._ .•.,~_."_""".,l,~".,,,
Justificativa de
Dispensas ou
tnexiglbllldades:

(I)
6.Acessibilidade: () O ca e. I do Mapa do Site (lsitem· p)= Q

== ""i ' * !$' ,! jI'r
http://www.tabuleirodonorte.ce·9<?v.br/

PM!§'i



14/08/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

r;
I
I! ,
1 , !

t__ . ~" __,__,j,-.-.- ---.-.--,----.--"--- - ',.,.._. ._.__.__. .__ __.__._.. . .__ ..__._ _ J

mIm 11' 2& m .r '" %?C rr==:SFM'§'W!JftVI&W-

l
!Orgão (s)

r
I
1

i

I
~

I
I

I
!
~
I
I
i
iv..

:ifiii@# e éS: B& t ?J!'lf"P'

Publicações (5)

DOE-Diário Oficial do Estado DOE 14/08/2018

Jornal ;de Gran1e Circulação DIÁRIO DO NORDESTE 14/08/2018

Outros QUADRO DE AVISOS 14/08/2018

PORTAL TCE 14/08/2018Outros

Outros PORTAL DA PREFEITURA 14/08/2018

Outros APRECE 14/08/2018

,
Rl;u IUQb\QVío . de v'vodt1de. -

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

9 Endereço:
Rua Padre Clicério, 4605 , Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE -;CEP: 62960-000

(I)
= Q 6.Acessibilidade: () O~ Q. .m Mapa do Site (lsitemap)

O.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

http://www.tabuleirodonorte.ce·9çv.br/



14/08/2018

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta /07:00 as 13:00

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Principais Contatos'

\. Geral: (88) 3424-31 00

\. Gabinete: (88) 3424-1510
i

\. Finanças: (88) 3424-2517

\. Ouvido ria: (88) 98808-8438

Clima/Tempo

,8,
-0-
, I ' .

Tabuleiro do Norte
Temperatura: 35.66°(
céu claro

Tabuleiro dó Norte-CE

(I)
6.Acessibilidade: ()O~ Et I

Q
.m Mapa do Site (lsitemap)

O
(I)

3/4



14/08/2018

. <O~/c-.<::l"~ VJ~~'C.I!;q~r.
Prefeitura de Tabuleiro do Norte e...~J ti -'9~

f ~ flS.N°
, ~

(httPS:~..f~9@lIDIbépmiOOl~libMI~ir~\:'?,' ;'.'. ~Pt~;
, lI~ _~...~\t-\\~':

© Copyright 2017. Ali Rights Reserved. Conforme Lei 12.527/11 (Acesso a informação) ".l3Q~

(~ttpJ/www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2011/leilI12527.htm)

o
http://www.tabuleirodonorte.ce.góv.br/


